- Ibnu Miftah, Abul Hasan, 1340 H, *Al Muntazi’ al Mukhtār*, Mesir: Al Ma’arif.

- Ibnu Qudamah, Abu Muhammad, 1328 H, *Al Mughnī ‘alā al Mukhtashar al Khurāfi*, 1348 H, Mesir: Al Manar.
- Ibrahim, Abu Ishak, tt, *Al Muhadzab*, Jilid I, Mesir: Isa al Babi al Halabi.
- Ibrahim Bik, Ahmad, 1363 H/1944 M, *Al Waqfu Wa Bayānu Ahkāmihī*, Mesir: Maktabah Wahbah.
- Ichtijanto SA, 1990, *Hukum Islam dan Hukum Nasional*, Jakarta: Ind-Hill-Co.
- Imam, Sutiknjo, 1990, *Politik Hukum Agraria Nasional*, Yogyakarta: BP UGM.
- Jay, Robert, 1957, *Santri dan Abangan, Religious Schism in Rural Java*, Harvard: Harvard University.